1

администрация городского округа «Город Калининград» комитет по образованию

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Калининграда

лицей № 18

ПРИКАЗ

 «___»__________2023 г.                    № _______

г. Калининград

О проведении всероссийских проверочных работ

в 11 классах в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования Калининградской области от

06.02.2023 № 146/1  «О проведении всероссийских проверочных работ в Калининградской

области в 2023 году»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 11 классах согласно

следующему календарному графику:

дата предмет продолжительность время

начала
участники

13.03.23 (ПН) география 90 минут 11.00 11-1сэ

13.03.23 (ПН) химия 90 минут 11.00 11-1хб, 11-3,11-4

14.03.23 (ВТ) биология 90 минут 10.00 11-1сэ, 11-1хб

15.03.23 (СР) ин.яз. 65 минут 9.00 11-1,11-2,11-3,11-4

16.03.23 (ЧТ) физика 90 минут 11.50 11-1,11-2,11-3,11-4

17.03.23 (ПТ) история 90 минут 10.00 11-1,11-2,11-3,11-4

2. Назначить ответственным (школьным координатором) за проведение Всероссийских

проверочных работ для учащихся 11-х классов заместителя директора по УВР

Марковцеву Н.В.

3. Назначить организаторами в аудиториях:

дата кабинет класс предмет Уроки организатор

13.03.23

28
11-1сэ география 4-5

Маклакова О.И.
11-1хб химия

40 11-3 химия 4-5 Лавров А.В.

25 11-4 химия 4-5 Танкова Н.С.

Общественные наблюдатели – родители учащихся 7а класса Калинина М.Н.,

Иванова И.М.

дата кабинет класс предмет Уроки организатор

14.03.23 39
11-1сэ

биология 3-4
Калинина Л.А.

11-1хб

Общественные наблюдатели – родители учащихся 7а класса Иванова И.М., Гострем

Д.

Дата  Кабинет Уроки  Участники организаторы

15.03.23 Актовый зал 2-7 Списки групп

прилагаются
Власова О.О.,

Марковцева Н.В.,

2

Пушкарский А.В.
Общественные наблюдатели – родители учащихся 7а класса Калинина М.Н.,

Гострем Д.

дата кабинет класс предмет Уроки организатор

16.03.23

42 11-1

физика

5-6 Мартынова В.В., Полковский О.А.

21 11-2 5-6 Куц Л.В.

61 11-3 5-6 Боярина И.А.

46 11-4 5-6 Пакшина Л.Б.

Общественные наблюдатели – родители учащихся 7а класса Иванова И.М., Калинина

М.Н.

дата кабинет класс предмет Уроки организатор

17.03.23

39 11-1

история

3-4 Калинина Л.А., Лавров А.В.

2 11-2 3 Кондаков В.Н.

4 Дамбраускене Н.В.

59 11-3 3-4 Раздорский И.И.

30 11-4 3-4 Полковский О.А.

Общественные наблюдатели – родители учащихся 7а класса Калинина М.Н., Гострем

Д.

4. Назначить специалистами технического обеспечения ВПР А.В. Пушкарского, О.О.

Власову.

4.1.Специалистам технического обеспечения обеспечить  своевременное

тиражирование материалов ВПР.

4.2. Обеспечить видеонаблюдение в режиме офлайн в аудиториях ВПР.

5. Утвердить предметные  комиссии для коллегиальной проверки работ в следующем

составе:

предмет Дата проверки Состав комиссии Дата внесения

результатов в

протокол

география 14.03.2023 Куц Л.В. – председатель

Анисимова И.П.

Бражникова Е.А.

14.03.2023

химия 13.03.2023 Боярина И.А. –

председатель

Калинина Л.А.

Марковцева Н.В.

14.03.2023

Биология  14.04.2023 Марковцева Н.В. –

председатель

Маклакова О.И.

Калинина Л.А.

15.03.2023

Английский

язык

16.03.2023,

17.03.2023

Петрова Н.А. –

председатель

Корнева Л.В.

Зачатка Ж.М.

17.03.2023

Немецкий язык 16.03.2023 Ким Г.А. – председатель

Лапшова О.И.

Безущенко А.А.

16.03.2023

Физика  16.03.2023,  Марковцева Н.В. – 17.03.2023

3

17.03.2023 председатель

Боярина И.А.

Раздорский И.И.

История  17.03.2023

18.03.2023

Куц Л.В. – председатель

Лавров А.В.

Лосец А.Г.

18.03.2023

6. Председателям предметных комиссий Л.В. Куц, И.А. Бояриной, Н.В. Марковцевой, Н.А.

Петровой, Г.А. Ким:

 провести подготовку членов предметных комиссий по проверке материалов по

истории, географии, физике, химии, биологии, английскому и немецкому языкам;

 обеспечить качественную и объективную проверку работ учащихся;

 организовать заполнение протоколов.

7. Школьному координатору Марковцевой Н.В.:

7.1. Обеспечить информирование участников образовательного процесса – учащихся 11-х,

их родителей, учителей о целях, сроках и процедуре проведения ВПР.

7.2. Организовать изучение документов по проведению ВПР с учителями 11-х.

7.3. Осуществить подготовку и проведение ВПР в 11 классах в соответствии с Порядком

проведения ВПР.

7.4.Обеспечить  объективность проведения ВПР, в том числе путем организации

независимого наблюдения на всех этапах проведения ВПР (привлечение общественных

наблюдателей из числа родительской общественности)

7.5. Организовать проведение анализа полученных результатов ВПР на предметных

кафедрах.

8. Педагогу-психологу М.Ю. Тюриной обеспечить психологическое сопровождение учащихся

11-х классов в период подготовки и проведения ВПР.

9. Учителям-предметникам выставить отметки по результатам ВПР в электронный журнал. По

результатам ВПР организовать консультации с учащимися, нуждающимися в

педагогической поддержке по предмету.

10. Классным руководителям ознакомить родителей/законных представителей с результатами

выполнения ВПР учащимися.

11. Заместителю директора по УВР Марковцевой Н.В. осуществить корректировку

расписания занятий в дни проведения  ВПР согласно п. 1 данного приказа.

12. Контроль над  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:          И.А. Теличко

С приказом ознакомлены:

Приложение №1

Распределение учащихся по группам для выполнения ВПР по иностранным языкам 15.03.2023

время класс участники группы

4

		2023-05-22T10:26:04+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА ЛИЦЕЙ № 18